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Úvod 
Jednou z povinností územního samosprávného celku dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků je vypracovat dokument „závěrečný 
účet“ o jeho hospodaření za uplynulý rok. S návrhem závěrečného účtu je seznámena 
veřejnost formou vyvěšení na úřední desce a na webových stránkách města, popřípadě 
v listinné podobě, která je uložena u vedoucí finančního odboru. Návrh závěrečného účtu je 
předkládán zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. Součástí závěrečného účtu je 
zpráva z přezkumu hospodaření provedené auditorskou společností. 

Součástí závěrečného účtu je přehled o příjmech a výdajích v rámci schváleného rozpočtu a 
rozpočtu po provedených změnách.  

Tento dokument také obsahuje přehled o hospodaření 5 příspěvkových organizací. Přehled o 
přijatých dotacích a následném vyúčtování těchto dotací s obcemi, kraji, státním rozpočtem a 
rozpočtem státních fondů. 

Nedílnou součástí je přehled o dlouhodobých závazcích města – přehled přijatých úvěrů na 
investiční činnost. 

Město v roce 2020 poskytovalo individuální dotace různým zájmovým spolkům a organizacím 
v oblasti sportu, kultury a sociálních záležitostí. Poskytlo návratné finančních výpomoci a 
dary. Na druhé straně také dary přijalo. 

Město zřídilo v minulých letech různé typy fondů, které pravidelně naplňuje financemi ze 
svého rozpočtu, v tomto dokumentu je uveden přehled fondů a jejich použití. 

Dokument obsahuje složení majetku. 

 

Rozpočet města a jeho plnění 
Rozpočet města na rok 2020 schválilo zastupitelstvo města pod usnesením č. 855/16 na svém 
zasedání dne 16. prosince 2019. Změny rozpočtu byly prováděny v souladu s § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

Saldo příjmů a výdajů 
 

Tabulka 1 – Příjmy, výdaje a financování v roce 2020 

v Kč 

Rozpočet 
Skutečnost 

schválený upravený 

Příjmy 151 411 000 162 581 288,18 162 816 138,06 

Výdaje 209 553 000 180 407 253,07 169 329 167,41 

Financování 58 142 000 17 825 964,89 6 513 029,35 

 

Saldo příjmů a výdajů města za rok 2020 činí ztrátu ve výši 6.513.029,35 Kč. Toto saldo se 
oproti schválenému rozpočtu snížilo z důvodu navýšení příjmů rozpočtu a zároveň snížení 
výdajů rozpočtu. 

 

 

 



Závěrečný účet za rok 2020 

 

 5 

Tabulka 2 – Financování rozpočtu 2020 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech 

-849.823,34 Kč 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (úvěry) 13.882.752,72 Kč 

Uhrazené splátky dlouhodobých půjčených prostředků -6.200.016,00 Kč 

Opravné položky k peněžním operacím -319.884,0 Kč 

Financování celkem 6.513.029,35 Kč 

 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že na financování byly použity finance z čerpání úvěru na 
investice ve výši necelých 14 mil. Kč. Proti tomu se financování snížilo splácením již 

nasmlouvaných úvěrů, ušetřením necelých 850 tis. Kč na účtech a vydělalo se na opravných 
položkách k peněžním operacím. 

 

Graf 1 – Saldo příjmů a výdajů rozpočtu v roce 2020 

 

Z uvedeného grafu vyplývá, že financování rozpočtu zaujímá 2 % z celkového rozpočtu na rok 
2020.  

 

Příjmy  
 

Daňové příjmy 

 

Tabulka 3 – Přehled daňových příjmů v roce 2020 

Druhové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený 

1111 Daň z příjmů fyzických osob 
placená plátci 

24 550 000 21 067 550 21 067 545,52 

1112 Daň z příjmů fyzických osob 
placená poplatníky 

470 000 327 700 327 688,35 

1113 Daň z příjmů fyzických osob 
vybíraná srážkou 

2 000 000 1 998 150 1 998 145,50 

48%
50%

2%

Saldo příjmů a výdajů rozpočtu 2020 -
skutečnost

Příjmy

Výdaje

Financování
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Druhové třídění v Kč Rozpočet 
Skutečnost 

schválený upravený
1121 Daň z příjmů právnických 

osob 
18 520 000 14 951 000 14 950 932,14 

1122 Daň z příjmu právnických 
osob za obce 

1 600 000 1 257 580 1 257 580,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 46 390 000 41 039 620 41 039 611,89 

133x Poplatky a odvody v oblasti 
životního prostředí 

1 520 000 1 169 900 1 163 353,97 

134x Místní poplatky z vybraných 
činností a služeb 

3 580 000 3 584 600 3 581 210,83 

135x Ostatní odvody z vybraných 
činností a služeb 

150 000 245 500 245 500 

136x Správní poplatky 2 100 000 2 389 700 2 388 175 

138x Daně v oblasti hazardních her 2 000 000 2 070 500 2 070 284,04 

1511 Daň z nemovitých věcí 4 230 000 4 301 000 4 300 896,05 

 Celkem 107 110 000 94 402 800 94 390 923,29 

 

Skutečné příjmy z daní byly nižší o 12.719.076,80 Kč oproti schválenému rozpočtu z důvodu 
snížení výběru daní státem na základě učiněných vládních opatření spočívajících v zabránění 
šíření koronavirové nákazy. Toto se projevilo hlavně ve snížení příjmů z daní fyzických osob a 
DPH. Mírné navýšení oproti schválenému rozpočtu zaznamenaly správní poplatky, a to 
v oblasti dopravy. 

 

Graf 2 – Druhové třídění daňových příjmů v roce 2020 

 

Největší položku (44 %) daňových příjmů zaujímá daň z přidané hodnoty, následuje daň 
z příjmu fyzických osob placená plátci a daň z příjmu právnických osob. Tyto sdílené daně 
tvoří celkově 82 % daňových příjmů rozpočtu. Ostatní daňové příjmy se pohybují v rozmezí 0–
5 % z celkových daňových příjmů. 
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Nedaňové příjmy 

 

Tabulka 4 – Přehled nedaňových příjmů v roce 2020 

Druhové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený 

2111 Příjmy z poskytování služeb a 
výrobků 

1 293 000 643 190 642 833 

2112 Příjmy z prodeje zboží 56 000 158 320 158 310,93 

2119 Ostatní příjmy z vlastní 
činnosti 

80 000 171 364  171 317,75 

2122 Odvody příspěvkových 
organizací 

3 103 000 3 755 626 3 755 626 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 145 000 812 420 848 806,45 

2132 Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitostí 

12 686 000 13 445 753,76 13 445 550,42 

2133 Příjmy z pronájmu movitých 
věcí 

6 000 3 630 3 630,00 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu 
majetku 

5 000  0 0 

2141 Příjmy z úroků 15 000 15 850 15 805,71 

2143 Kurzové rozdíly 0 70  69,31 

2212 Sankční platby přijaté 826 000 806 720 806 638,45 

2229 Přijaté vratky transferů 0 416 869,99 416 869,99 

2310 Příjmy z prodeje 
krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku 

10 000 5 690 5 643 

2322 Přijaté pojistné náhrady 0 30 045 30 045,00 

2324 Přijaté nekapitálové 
příspěvky a náhrady 

1 039 000 1 394 850 1 570 974,04 

2329 Ostatní nedaňové příjmy 0 177 594,03 178 274,18 

2451 Splátky půjček od 
příspěvkových organizací 

1 588 000 2 157 830 2 157 830 

2460 Splátky půjček od 
obyvatelstva 

184 000 927 000 926 978,14 

 Celkem 22 036 000 24 922 822,78 25 135 202,37 

 

Skutečné příjmy z nedaňových příjmů jsou o 3.099.202,37 Kč vyšší, než byl schválený 
rozpočet. Nárůst zaznamenala položka prodej zboží, kdy se rozpočet navyšoval z důvodu 
prodeje dezinfekce občanům a podnikatelským subjektům, položka ostatní příjmy, kdy nám 

společnost SmVaK zaslala finance na opravu silnice na ul. Dělnická. Odvody příspěvkových 
organizací byly navýšeny z důvodu vyššího příspěvku na odpisy. V rozpočtu v oblasti příjmů 
z nájmů nebyla zahrnut nájem z kotelen SBF. O další navýšení skutečnosti se postaraly 

položky, které nelze v plánování rozpočtu stanovit nebo byly stanoveny odhadem (pojistné 
náhrady, vybrané pokuty, úroky apod.). Oproti tomu klesly příjmy z poskytování služeb a 
výrobků, což se nejvíce projevilo v oblasti kultury, a také příjmy z pronájmu pozemků, a to u 
pachtovného za lesní pozemky, kdy je pachtovné stanoveno na základě vytěženého dříví. 
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Graf 3 – Druhové třídění nedaňových příjmů v roce 2020 

 

Největší položku (53 %) zaujímají pronájmy nemovitostí – tj. pronájmy bytů a nebytových 
prostor. Dále jsou v závěsu odvody příspěvkových organizací – tj. nařízené odvody z fondu 

investic a splátky půjček od příspěvkových organizací – tj. splátky návratných finančních 
výpomocí. Ostatní příjmy se pohybují mezi hranicí 0–6 % celkových příjmů. 

 

Tabulka 5 – Přehled příjmů dle odvětví v roce 2020 

Odvětvové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený 

10xx Zemědělství, lesní 
hospodářství a rybářství 

675 000 389 150 425 632,64 

21xx Průmysl, stavebnictví, 
obchod a služby 

115 000 140 500 140 380,50 

22xx Doprava 645 000 701 354 701 244,53 

23xx Vodní hospodářství 80 000 122 021 122 021 

31xx Vzdělávání a školské služby 715 000 739 021 739 021 

33xx Kultura, církve a sdělovací 
prostředky 

1 457 000 924 634,03 924 350,03 

34xx Sport a zájmová činnost 420 000 444 080,76 444 080,76 

36xx Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj 

14 177 000 15 441 419 15 441 169,82 

37xx Ochrana životního prostředí 885 000 940 560 1 116 826,04 

43xx Sociální služby a pomoc 20 000 40 510 40 412 

52xx Civilní připravenost na 
krizové stavy 

0 107 000 107 000 

53xx Bezpečnost a veřejný 
pořádek 

150 000 138 330 138 286 

55xx Požární ochrana 505 000 527 400 527 400 

61xx Územní samospráva 10 000 64 070 63 997,31 

3%

1%

1%

15%

3%

53%

0%
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2% 6%

1%
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Pronájmy pozemků
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Odvětvové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený

63xx Finanční operace 355 000 632 210 632 165,75 

64xx Ostatní činnosti 55 000 485 732,99 486 406,85 

 Celkem 22 036 000 24 922 822,78 25 135 202,37 
 

Graf 4 – Odvětvové třídění nedaňových příjmů v roce 2020 

 

Největší položku (70 %) zaujímají příjmy z oblasti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje – tj. příjmy z pronájmu bytů, nebytových prostor, pronájmy pozemků, odvody z odpisů 
Technických služeb. Další oblasti se pohybují v rozmezí od 0 do 5 % celkových příjmů. 

 

Kapitálové příjmy 

 

Tabulka 6 – Přehled kapitálových příjmů v roce 2020 

Druhové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 500 000 2 650 000 2 709 347 

3112 Příjmy z prodeje ostatních 
nemovitých věcí a jejich 
částí 

0  15 000 15 000 

3121 Přijaté dary na pořízení 
dlouhodobého majetku 

0 40 000 40 000 

 Celkem 2 500 000 2 705 000 2 764 347 
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U kapitálových příjmů mírně vzrostla skutečnost oproti schválenému rozpočtu, a to jak u 
prodeje pozemků, tak v důsledku příjmu za odprodej plotu a přijatého daru na vybudování 
kotců pro psy v útulku. 

 

Graf 5 – Druhové třídění kapitálových příjmů v roce 2020 

 

Největší položku kapitálových příjmů tvoří prodeje pozemků – pozemky k výstavbě rodinných 
domů, pozemky k rekreaci. 

 

 

Transfery 

 

Tabulka 7 – Přehled přijatých transferů v roce 2020 

Druhové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený 

4111 Neinvestiční přijaté 
transfery z všeobecné 
pokladní správy státního 
rozpočtu 

0 7 366 345 7 366 345 

4112 Neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 
rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního 
vztahu 

16 117 000 16 116 800 16 116 800 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 
rozpočtu 

2 823 000 10 938 573,73 10 938 573,73 

4121 Neinvestiční přijaté 
transfery od obcí 

75 000 75 000 50 000 

98%

1%

1%

Druhové třídění kapitálových příjmů 2020 -
skutečnost

Prodej pozemků

Prodej ost. nem. věcí

Přjaté dary
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Druhové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený

4122 Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů 

0 2 715 161,32 2 715 161,32 

4134 Převody z rozpočtových 
účtů 

2 955 000 2 955 000 2 835 913,74 

4216 Ostatní investiční přijaté 
transfery ze státního 
rozpočtu 

750 000 3 338 785,35 3 338 785,35 

 
Celkem 22 720 000 43 505 665,40 43 361 579,14 

 

Transfery byly ve skutečnosti o 20.760.665,40 Kč vyšší oproti schválenému rozpočtu. Byla 
přijata dotace v rámci výpadku daňových příjmů způsobeného koronavirovou nákazou 

přesahující 7 mil. Kč. Ostatní dotace byly do rozpočtu zapsány na základě přijatých 
rozhodnutí a zaslaných avíz až po schválení v zastupitelstvu města. 

 

Graf 6 – Druhové třídění transferů v roce 2020 

 

Největší položku (37 %) tvoří souhrnný dotační vztah ze státního rozpočtu – tj. dotace na výkon 
státní správy. Následují ostatní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a dotace z všeobecné 
pokladní správy – tj. výše zmiňovaná dotace „covid“. 
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8%

Druhové třídění transferů 2020 - skutečnost

Neinvestiční dotace - všeobecná
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SR

Neinvestiční dotace od obcí

Neinvestiční dotace od krajů

Převody z rozpočtových účtů

Investiční dotace ze SR
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Výdaje 
 

Běžné výdaje 

 

Tabulka 8 – Přehled běžných výdajů v roce 2020 

Druhové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený 

501x Platy 33 051 000 30 745 045,50 30 021 537,00 

502x Ostatní platby za 
provedenou práci 

3 545 000 4 291 086 4 269 768 

503x Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 

12 172 000 11 876 208 11 064 610 

504x Odměny za užití duševního 
vlastnictví 

1 615 000 332 645 308 143,21 

512x Výdaje na úpravy hm. věcí 70 000 50 000 10 022 

513x Nákup materiálu 2 436 000 3 499 802,54 3 271 169,07 

514x Úroky  485 000 559 100 536 873,41 

515x Nákupy vody, paliv a 
energie 

3 673 000 3 725 179 3 164 068,50 

516x Nákup služeb 14 932 000 14 888 748,62 13 290 855,41 

517x Ostatní nákupy 13 886 000 11 420 012 10 324 874,95 

519x Výdaje související 
s nákupy, příspěvky, 
náhradami a věcnými dary 

425 000 225 234 167 604,46 

522x Neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným 
organizacím 

1 825 000 1 390 160 1 387 559 

532x Neinvestiční transfery 
veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

672 000 705 520 695 163 

533x Neinvestiční transfery 
příspěvkovým organizacím 

44 737 000 46 987 635 46 916 901 

534x Převody vlastním fondům 2 955 000 2 955 000 2 835 913,74 

536x Ostatní neinvestiční 
transfery jiným veřejným 
rozpočtům 

2 326 000 2 301 325,07 2 084 626,07 

542x Náhrady placené 
obyvatelstvu 

184 000 392 421 361 580 

549x Ostatní neinvestiční 
transfery obyvatelstvu 

145 000 1 727 389 1 720 639 

566x Neinvestiční půjčené 
prostředky obyvatelstvu 

0 20 000 20 000 

581x Výdaje na náhrady za 
nezpůsobenou újmu 

0 10 000 9 858,20 

590x Ostatní neinvestiční výdaje 8 346 000 2 637 897,66 289 556,15 

 Celkem 147 480 000 140 740 408,39 132 632 235,91 

 

Skutečnost běžných výdajů je oproti schválenému rozpočtu nižší o 14. 847.764,09 Kč. Šetření 
bylo vyvoláno nižšími daňovými příjmy. U platových prostředků došlo k poklesu z důvodu 
větší nemocnosti a pobytu zaměstnanců v karanténě. Šetřilo se na kulturních programech a 

také na opravách majetku. Na druhé straně se více vydalo na transferech příspěvkovým 
organizacím a transferech obyvatelstvu. 
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Graf 7 – Druhové třídění běžných výdajů v roce 2020 

 

Největší položku (35 %) běžných výdajů zaujímají vyplacené příspěvky příspěvkovým 
organizacím, dále následují výdaje na platy a výdaje za nákup služeb. Tyto výdaje představují 
79 % běžných výdajů. Ostatní výdaje se pohybují v rozmezí 0–8 % celkových běžných výdajů. 

 

 

 

Tabulka 9 – Přehled výdajů dle odvětvového třídění za rok 2020 

Odvětvové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený 

10xx Zemědělství, lesní 
hospodářství a rybářství 

1 639 000 3 425 889 3 389 282,73 

21xx Průmysl, stavebnictví, 
obchod a služby 

823 000 827 000 767 000,35 

22xx Doprava 4 747 000 4 319 403 4 294 487,82 

23xx Vodní hospodářství 1 075 000 1 211 791 1 204 796,69 

31xx Vzdělávání a školské služby 11 100 000 12 980 600,32 12 979 994,40 
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Odvětvové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený

33xx Kultura, církve a sdělovací 
prostředky 

8 960 000 6 893 737,28 6 228 424,91 

34xx Sport a zájmová činnost 4 121 000 8 285 794,68 8 284 053,68 

36xx Bydlení, komunální služby 
a územní rozvoj 

33 443 000 27 783 645 25 849 672,87 

37xx Ochrana životního prostředí 8 675 000 8 900 034 8 625 715,13 

39xx Ostatní činnosti související 
se službami pro 
obyvatelstvo 

0 121 150 57 994 

43xx Sociální služby a pomoc 2 667 000 2 779 442,07 2 257 934,64 

52xx Civilní připravenost na 
krizové stavy 

200 000 600 000 597 245,81 

53xx Bezpečnost a veřejný 
pořádek 

4 542 000 4 227 300 4 191 586,96 

55xx Požární ochrana 961 000 1 093 673 894 091,72 

61xx Územní samospráva 51 373 900 50 009 141,39 46 806 412,05 

63xx Finanční operace 5 982 000 5 798 580 5 446 615 

64xx Ostatní činnosti 7 169 100 1 483 227,65 876 012,70 

 Celkem 147 480 000 140 740 408,39 132 751 322,17 

 

Graf 8 – Přehled běžných výdajů dle odvětví v roce 2020 
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Největší položku (35 %) běžných výdajů zaujímá územní samospráva – tj. výdaje na chod 
úřadu, zastupitelstva, konání voleb. Následují výdaje na bydlení a komunální služby – v tom 

příspěvek na provoz Technických služeb a následují výdaje na vzdělání – v tom příspěvek na 
provoz Základní školy a gymnázia a provoz Mateřské školy. Další výdaje se pohybují v rozmezí 
0–6 % z celkových běžných výdajů. 

 Přehled výdajů na opravy a údržbu majetku 
Tabulka 10 – Přehled výdajů na opravy a údržbu majetku v roce 2020 

Odvětvové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený 

21xx Průmysl, stavebnictví, obchod 
a služby 

20 000 10 000 8 784,60 

22xx Doprava 800 000 819 000 818 819,63 

23xx Vodní hospodářství 0 363 000 362 758,00 

31xx Vzdělávání a školské služby 0 1 045 000 1 044 394,08 

33xx Kultura, církve a sdělovací 
prostředky 

510 000 224 189 204 093,88 

36xx Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj 

10 270 000 7 086 897 6 365 541,92 

37xx Ochrana životního prostředí 0 370 000 369 660,93 

43xx Sociální služby a pomoc 30 000 19 230 18 573,89 

53xx Bezpečnost a veřejný pořádek 50 000 26 337 12 773,10 

55xx Požární ochrana 300 000 233 785 135 206,45 

61xx Územní samospráva 1 185 000 794 500 626 888,58 

 Celkem 13 165 000 10 991 938 9 967 495,06 

 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že opravy a údržba majetku byla financována částkou 
necelých 10 mil. Kč, oproti rozpočtu bylo použito o 3 mil. Kč méně z důvodu úspor 
v návaznosti na nižší příjmy rozpočtu.  

Graf 9 – Přehled výdajů na opravy a údržbu v roce 2020 
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Největší část výdajů na opravy, tj. 64 % jde do bytového hospodářství a do oprav nebytových 
prostor.  

V níže uvedené tabulce uvádíme vybrané výdaje na opravy a údržbu (nad 50 tis. Kč). 

Tabulka 11 – Přehled výdajů na opravy a údržbu majetku nad 50 tis. Kč 

Druh opravy nebo údržby v Kč Skutečnost 

22xx Sjezd na skládku N. Těchanovice 214 343,03 

22xx Oprava místních komunikací ve Vítkově 179 806,00 

22xx Chodník a schodiště u obřadní síně 401 589,80 

23xx Rekonstrukce splaškové kanalizace Klokočov 332 061,51 

31xx Oprava střechy na ZŠaG Vítkov 1 006 483,08 

33xx Výmalba knihovny Vítkov 60 232,59 

36xx Oprava smuteční síně 201 208,20 

36xx Oprava omítek a obkladů Švermova 220 104 338,87 

36xx Výměna kotle, byt č. 1 Komenského 146 100 598,55 

36xx Oprava vodovodní přípojky ATC Podhradí 211 713,70 

36xx Podlahářské práce Selská 944 54 096,00 

36xx Sanace vlhkého zdiva Opavská 21 79 388,10 

36xx Výměna střešní krytiny KD Jelenice 696 313,50 

36xx Montáž a dodávka kotlů 257 712,00 

36xx Změna vytápění, 2 byty Dělnická 574 264 730,00 

36xx Malířské práce Komenského 146 124 037,85 

36xx Otvorové prvky Wolkerova 467 90 967,30 

36xx Otvorové prvky Dělnická 673 105 697,65 

36xx Oprava schodiště Komenského 146 56 901,54 

36xx Elektroinstalace, byt č. 5 Budišovská 251 52 032,90 

36xx Práce na Komenského 146 221 429,05 

36xx Oprava kanalizace skládka N. Těchanovice 369 660,93 

 Celkem 5 185 342,15 

 

 

Kapitálové výdaje 

 

Tabulka 12 – Přehled kapitálových výdajů v roce 2020 

Odvětvové třídění v Kč 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený 

10xx Zemědělství, lesní 
hospodářství a rybářství 

0 240 000 240 000 

22xx Doprava 8 150 000 4 481 680 4 478 970,90 

23xx Vodní hospodářství 200 000 0  0 

31xx Vzdělávání a školské služby 7 400 000 5 386 087 5 328 878,36 

33xx Kultura, církve a sdělovací 
prostředky 

2 650 000 351 772,72  351 772,72 

34xx Sport a zájmová činnost 300 000 946 693,24 928 693,24 

36xx Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj 

43 618 000 29 986 695,85 27 100 158,61 

37xx Ochrana životního prostředí 0 850 000 850 000 

53xx Bezpečnost a veřejný 
pořádek 

150 000 135 300 135 285,15 

61xx Územní samospráva 700 000 178 250 0 

64xx Ostatní činnosti j. neuvedené 1 860 000 65 365,87 0 

 Celkem 65 028 000 42 621 844,68 39 413 758,98 
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Z výše uvedené tabulky vyplývá, že na opravy bylo vydáno necelých 39,5 mil. Kč. Oproti 
rozpočtu byly tyto výdaje poníženy o cca 25,6 mil. Kč z důvodu přesunu některých 
investičních akcí do roku 2021 (infrastruktura Těchanovická, parkoviště, cyklostezky, 
kotlíkové půjčky, investiční prostředky pro místní části). 

Graf 10 – Třídění kapitálových výdajů v roce 2020 

 

Největší podíl kapitálových výdajů s 69 % zaujímají výdaje na bydlení a komunální služby, 
poté následuje oblast vzdělávání a doprava, tj. silniční hospodářství. 

 

V níže uvedené tabulce uvádíme vybrané investice (nad 500 tis. Kč). 

Tabulka 13 – Přehled výdajů na investice v roce 2020 

Druh investice v Kč Skutečnost 

22xx Rekonstrukce mostu ul. Oderská – Poštovní 712 690,00 

31xx Rekonstrukce hřiště u ZŠ a G Vítkov 4 942 791,36 

36xx Technická infrastruktura pro RD Těchanovická 7 282 396,85 

36xx Kotlíkové půjčky obyvatelům 1 815 000,00 

36xx Sociální byty Komenského 146 3 231 552,68 

36xx Sociální byty Švermova 220 2 369 447,96 

36xx Výkup pozemků TQM – 1. splátka 1 915 000,00 

36xx Výkup pozemků ostatní 1 533 641,00 

36xx  Investiční příspěvek Technické služby – 2 svozová 
vozidla 

4 760 000,00 

36xx Návratná finanční výpomoc Technické služby – 2 
svozová vozidla 

3 350 000,00 

 Celkem 31 912 519,85 
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Příspěvkové organizace města 
Tabulka 14 – Hospodaření příspěvkových organizací v roce 2020 

Příspěvková organizace Závazný ukazatel Rozpočet 
Upravený 
rozpočet Skutečnost Plnění 

      

Mateřská škola Vítkov, 
Husova 629, okres Opava, 
příspěvková organizace 

příspěvek na provoz  2 650 000,00 2 550 000,00  2 550 000,00  100 %  

investiční příspěvek 0  0  0    

odvody zřizovateli 0  0  0    

hospodářský výsledek     152 450,17    

Organizace splnila všechny závazné ukazatele. Hospodářský výsledek byl kladný, převeden do Rezervního fondu 
organizace. 

 

       

Základní škola a gymnázium 
Vítkov, příspěvková 

organizace 

příspěvek na provoz  8 170 000,00 7 693 521,00  7 693 521,00  100 %  
 

investiční příspěvek 400 000,00  386 087,00  386 087,00  100 %  
 

odvody zřizovateli 715 000,00  738 521,00  738 521,00  100 %  
 

hospodářský výsledek     180 387,12    
 

Organizace splnila všechny závazné ukazatele. Hospodářský výsledek byl kladný, převeden do Rezervního fondu 
organizace. 

 

 

      
 

Středisko volného času 
Vítkov, příspěvková 

organizace 

příspěvek na provoz  2 945 000,00 3 273 976,52 3 273 976,52   100 %  
 

investiční příspěvek  306 444,00 306 444,00  306 444,00   100 % 
 

odvody zřizovateli  0 0  0    
 

hospodářský výsledek     79 487,00    
 

Organizace splnila všechny závazné ukazatele. Hospodářský výsledek byl kladný, převeden do Fondu investic 
organizace. 

 

 

      
 

Správa bytového fondu 
města Vítkova, příspěvková 

organizace 

příspěvek na provoz  2 254 000,00 2 154 000,00  2 154 000,00   100 % 
 

investiční příspěvek 0  0  0    
 

odvody zřizovateli  0 0  0    
 

hospodářský výsledek     304 246,07    
 

Organizace splnila všechny závazné ukazatele. Hospodářský výsledek byl kladný, převeden do Rezervního fondu 
organizace. 

 

 

      
 

Technické služby města 
Vítkova, příspěvková 

organizace 

příspěvek na provoz 28 468 000,00  23 851 181,00  23 780 447,00  99,7 %  
 

investiční příspěvek 5 000 000,00  5 000 000,00  5 000 000,00  100 %  
 

odvody zřizovateli 2 388 000,00  3 017 105,00  3 017 105,00  100 %  
 

hospodářský výsledek     4 094 226,90    
 

Organizace splnila všechny závazné ukazatele. Hospodářský výsledek byl kladný, převeden do Rezervního fondu a do 
Fondu odměn organizace. 
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Graf 11 – Přehled výše poskytnutého příspěvku příspěvkovým organizacím v roce 2020 

 

Největší účast na příspěvku zřizovatele mají Technické služby města Vítkova s celkovou 

částkou 28,8 mil. Kč, následuje Základní škola a gymnázium s částkou 8,1 mil. Kč, dále 
Středisko volného času s částkou 3,6 mil. Kč, Mateřská škola s částkou 2,6 mil. Kč a Správa 
bytového fondu s částkou 2,2 mil. Kč. 
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Graf 12 – Přehled výnosů, nákladů a zisku příspěvkových organizací v roce 2020 

 

Největší výnos z vlastní činnosti vykazuje organizace Technické služby, a to částkou 20,6 mil. 
Kč a následuje Správa bytového fondu s částkou 16,8 mil. Kč a Základní škola a gymnázium 

s částkou 4,2 mil. Kč, Středisko volného času má vlastní výnosy v částce 2 mil. Kč a Mateřská 
škola ve výši 0,8 mil. Kč.  

Největší příspěvky a dotace obdržela Základní škola a gymnázium, a to ve výši 66,1 mil. Kč (z 
toho 58 mil. od státu), a potom Technické služby obdržely částku 43,5 mil. Kč, Mateřská škola 
ve výši 17,4 mil. Kč (z toho 14,8 mil. od státu), Středisko volného času 11,1 mil. Kč (z toho 
7,5 mil. od státu) a Správa bytového fondu ve výši 2,1 mil. Kč.  

Největší náklady vykazuje Základní škola a gymnázium Vítkov ve výši 70,1 mil. Kč, následují 
Technické služby s částkou 43,5 mil. Kč, další je Mateřská škola s částkou 18 mil. Kč, 
následuje Správa bytového fondu s částkou 17,5 mil. Kč a poté Středisko volného času 
s částkou 13 mil. Kč. 

Všechny příspěvkové organizace skončili v zisku. Největšího zisku dosáhly Technické služby, 
a to výše 4,1 mil. Kč, následuje Správa bytového fondu ve výši 0,3 mil. Kč, Základní škola a 
gymnázium ve výši 0,2 mil. Kč, Mateřská škola ve výši 0,2 mil. Kč a Středisko volného času 
ve výši 0,1 mil. Kč. Zisk byl na základě rozhodnutí Rady města Vítkova ponechán organizacím 
a přerozdělen do jejich fondů – Rezervního fondu a Fondu odměn na základě požadavků 
organizací. 
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Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům obcí, 
krajů 
 

Tabulka 15 – Přehled přijatých a poskytnutých dotací na územní úrovni v roce 2020 

Název dotace 
Rozpočet 

Skutečnost 
schválený upravený 

4121 Provoz MŠ v Radkově od 
obce Radkov 

75 000 75 000 50 000 

4122 Senior point 0 120 000 120 000 

4122 Podpora služeb sociální 
prevence SVČ Vítkov 

0 1 052 500 1 052 500 

4122 Polytechnika SVČ Vítkov 0 40 000 40 000 

4122 Sociální služby – SVČ 
Vítkov 

0 878 000 878 000 

4122 Funkce regionální knihovny 0 414 000 414 000 

4122 Na toulkách Vítkovskem 0 74 437 74 437 

4122 Poskytování bezplatné 
stravy dětem – MŠ Vítkov 

0 86 224,32 86 224,32 

4122 Provoz JSDH Vítkov 0 50 000 50 000 

 Celkem příjem 75 000 2 790 161,32 2 765 161,32 

5323 Dopravní obslužnost 442 000 442 000 441 149 

5323 Dotace na sociální služby 230 000 230 000 220 500 

5329 Členský příspěvek 
Venkovský mikroregion 
Moravice 

0 33 520 33 514 

 Celkem výdej 
 

672 000 705 520 695 163 

 

Tabulka uvádí příjem dotace z obecního úřadu Radkov a dále z Moravskoslezského kraje, kdy 
největší část dotací byla poskytnuta Středisku volného času na provozování sociálních služeb. 
Dále jsou tady uvedeny dotace, které město Vítkov poskytlo Moravskoslezskému kraji na 
dopravní obslužnost a provoz sociálních služeb a členský příspěvek dobrovolnému svazku 
obcí. 
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Graf 13 – Finanční vztahy k rozpočtům územní úrovně v roce 2020 

 

 

 

Vyúčtování finančních vtahů ke státnímu rozpočtu, 
státním fondům 

 
V tabulce jsou uvedeny veškeré přijaté dotace ze státního rozpočtu za rok 2020. 

 

Tabulka 16 – Přehled obdržených dotací ze státního rozpočtu za rok 2020 

Název dotace  
Rozpočet 

Skutečnost Využito 
schválený upravený 

4111 Sčítání lidu, domů 
a bytů 

0 6 125 6 125 6 020 

4111 Covid 
 

0 7 087 500 7 087 500 7 087 500 

4111 Odstraňování 
škod po SA 

0 5 720 5 720 5 720 

4111 Volby do senátu 
 

0 267 000 267 000 216 245,88 

4112 Souhrnný dotační 
vztah 

16 117 000 16 116 800 16 116 800 16 116 800 

4116 Výkon sociálně-
právní ochrany 
dětí 

1 850 000 2 513 500 2 513 500 2 421 033,08 

4116 Výkon sociální 
práce 
 

0 816 779 816 779 816 779 

4116 Zabezpečení 
akceschopnosti 
JSDH 

0 217 673 217 673 212 287,94 

4116 Obnova, zajištění 
a výchova porostů 
– TS 

0 554 150 554 150 554 150 
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Název dotace 
Rozpočet Skutečnost Využito 

schválený upravený   

4116 Vyhotovení 
lesního 
hospodářského 
plánu 

0 86 199 86 199 86 199 

4116 Zmírnění dopadů 
kůrovcové 
kalamity – TS 

0 1 114 354 1 114 354 1 114 354 

4116 Výzkum, vývoj a 
vzdělávání – ZŠ a 
G 

0 1 452 855 1 452 855 1 452 855 

4116 Terénní sociální 
práce 

200 000 620 456,34 620 456,34 257 766,50 

4116 Asistenti prevence 
kriminality 

590 000 665 985,73 665 985,73 482 082,10 

4116 SVČ 0 2 091 123,16 2 091 123,16 2 091 123,16 

4116 Přívětivý úřad 0 748 050,39 748 050,39 0 

4116 Alej mezi 
Vítkovem a 
Prostředním 
Dvorem 

15 000 14 698,11 14 698,11 14 698,11 

4116 Přírodovědná 
gramotnost – SVČ  

0 42 750 42 750 42 750 

4216 Technická 
infrastruktura 
Těchanovická 

0 640 000 640 000 640 000 

4216 Přívětivý úřad 
 

0 128 250 128 250 0 

4216 Sociální byty 
Švermova 220 

0 1 948 286,11 1 948 286,11 1 948 186,11 

4216 Dostupnost 
sociálních služeb 
SARSD a NZDM 

Tunnel 

0 622 249,24 622 249,24 622 249,24 

 
Celkem 18 772 000 37 760 504,08 37 760 504,08 37 760 504,08 
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Graf 14 – Přehled typů přijatých dotace v roce 2020 

 

Největší položku z dotací tvoří s částkou 16 mil. Kč souhrnný dotační vztah, tj. 43 % 
z veškerých přijatých transferů ze státního rozpočtu – jedná se o příspěvek na výkon státní 
správy (vydávání OP, CP, matriční záležitosti, vydávání CP, TP, výkon stavebního úřadu 
apod.). Přijaté investiční dotace jsou ve výši cca 3,3 mil. Kč, tj. jen 9 % z celkově přijatých 
dotací. 

 

Dlouhodobé závazky města 
 

Město Vítkov má nasmlouvané tři úvěry u dvou bankovních společností.  

U České spořitelny byl v roce 2017 sjednán úvěr ve výši 11 mil. Kč na III. etapu skládky 
v Nových Těchanovicích. Tento úvěr je splatný v prosinci 2023, úroková sazba je 1,68 % p. a., 
měsíční splátka činí 183.334, -- Kč. Na konci roku byl zůstatek jistiny úvěru ve výši 
6.599.984, -- Kč. 

Další úvěr byl také sjednán u České spořitelny v roce 2017 ve výši 36 mil. na stavební úpravy 
a energetické úspory objektu kina. Tento úvěr je splatný v prosince 2027, úroková sazba je 
1,47 % p. a., měsíční splátka činí 333.334, -- Kč. Na konci roku byl zůstatek jistiny úvěru ve 
výši 20.106.426,87 Kč. 

Třetí úvěr byl sjednán s Komerční bankou v roce 2019 ve výši 30 mil. Kč na financování 
investičních akcí a oprav v letech 2020-2021. Tento úvěr je splatný v prosinci 2030, úroková 
sazba je 1,68 % p. a., měsíční splátka činí 250.000, -- Kč. V roce 2020 byl úvěr čerpán ve výši 
13.882.752,72 Kč, a to na akce: rekonstrukce hřiště u ZŠ a G, infrastruktura k výstavbě RD 
na ul. Těchanovická a na rekonstrukci silnice Úvozní. Zbytek úvěru bude čerpán v roce 2021. 

Dále je na dlouhodobých závazcích vedena částka 1,92 mil. Kč, která představuje třetí splátku 
za výkup areálu TQM, která je splatná v roce 2022. 
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Dlouhodobý závazek také představují zálohy na dotace, které jsou ve výši 10,13 mil. Kč. Tyto 
dotace budou podléhat vyúčtování v dalších obdobích (terénní sociální práce, asistenti 
prevence kriminality, Přívětivý úřad apod.). 

 

Veřejná finanční podpora 
 

Individuální dotace 
Město Vítkov poskytuje individuální dotace v oblasti sportu, volnočasových aktivit, kultury, 
ochrany přírody a v sociální oblasti. Pro poskytování těchto oblastí byly vytvořeny směrnice, 
na základě, kterých podávají žadatelé žádosti o dotace, a ty jsou následně předkládány 
výborům města k posouzení a jsou schvalovány zastupitelstvem města. 

V roce 2020 byly poskytnuty tyto dotace: 

Tabulka 17 – Přehled poskytnutých dotací v roce 2020 

Název organizace Poskytnutá dotace v Kč 

Tělovýchovná jednota Vítkov 351 000 

Tělovýchovná jednota Klokočov 100 000 

Klub sportovní kynologie Klokočov 32 500 

Smíšený pěvecký sbor Komenský 28 000 

Základní umělecká škola Vítkov 24 000 

Svaz postižených civilizačními chorobami 22 500 

Český svaz chovatelů 15 000 

Český svaz včelařů 15 000 

Český kynologický svaz Vítkov 14 800 

Sdružení hasičů – SDH Vítkov 12 000 

Sdružení hasičů – SDH Jelenice 9 000 

Divadelní, šermířská a filmová společnost ARCUS 7 500 

Cantes Opava 5 000 

Jitka Milátová 5 000 

ZO ČSOP Nový Jičín – záchranná stanice Bartošovice 5 000 

Český rybářský svaz 4 000 

Střední škola Odry 153 000 

Celkem individuální dotace 803 300 

Charita Odry 600 000 

Domov Vítkov 140 000 

Elim Opava 25 000 

EUROTOPIA. CZ 20 000 

Děcko, o. p. s. 10 000 

Celkem dotace v sociální oblasti 795 000 

 

 

1.1. Návratné finanční výpomoci a zápůjčky 
 

Město Vítkov poskytlo v roce 2020 investiční návratnou výpomoc své příspěvkové organizaci 
a dále poskytlo zápůjčky na základě žádostí občanů na bytové účely z Fondu rozvoje bydlení 
a také poskytovalo bezúročné půjčky na předfinancování výměny kotlů v rodinných domech, 
kdy na tyto půjčky dostalo finance ze Státního fondu životního prostředí. 
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Přehled uvádíme v tabulce: 

Tabulka 18 – Přehled půjčených prostředků v roce 2020 

Druh půjčených prostředků Počet 
subjektů 

Celková výše 
v Kč 

Návratná finanční výpomoc – 2 x svozové vozidlo – 
Technické služby města Vítkova 

1 3 350 000 

Půjčky na předfinancování výměny kotlů v rodinných 
domech 

10 1 815 000 

Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení 2 390 000 

Celkem půjčených prostředků 13 5 555 000 

 

 

Poskytnuté dary 
Město Vítkov poskytlo v roce 2020 dary v těchto oblastech: 

Tabulka 19 – Přehled poskytnutých darů v roce 2020 

Druhové třídění Výše poskytnutých darů v Kč 

Cestovní ruch 27 596 

Činnosti knihovnické 1 200 

Mezinárodní spolupráce v kultuře 1 200 

Zájmová činnost v kultuře 41 198 

Ostatní záležitosti kultury (matriční záležitosti) 33 457 

Bezpečnost a veřejný pořádek 1 652 

Požární ochrana – dobrovolná část 839 

Zastupitelstva obcí 28 031 

Činnost místní správy 2 689 

Věcné dary celkem 137 862 

Zvláštní veterinární péče (příspěvek na kastraci koček 
a kocourů) 

18 250 

Ostatní činnosti (cena J. Zajíce) 16 000 

Peněžní dary celkem 34 250 

 

 

Přijaté dary 
Město přijalo v roce 2020 jen jeden dar, a to investiční povahy ve výši 40.000, -- Kč na 
rekonstrukci kotců pro psy od nadačního fondu Pes v nouzi. 

 

Informace o rozpočtové odpovědnosti 
Dle zákona o pravidlech rozpočtové odpovědnosti si každá obec musí spočítat míru svého 
zadlužení. Pokud zadlužení obce přesáhne 60 % průměrného příjmu za poslední čtyři roky, 
bude třeba snížit v roce následujícím alespoň o 5 % z rozdílu mezi aktuální výši dluhu a 60 % 
průměrného příjmu. V roce 2020 mělo město Vítkov podíl dluhu k průměru příjmů ve výši 
25,54 % (viz tabulka níže). 
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Tabulka 20 – Rozpočtová zodpovědnost v roce 2020 

Ukazatel Hodnota v Kč 

Příjmy po konsolidaci v roce 2020 162 816 138,06 

Příjmy po konsolidaci v roce 2019 167 603 259,87 

Příjmy po konsolidaci v roce 2018 159 443 748,53 

Příjmy po konsolidaci v roce 2017 145 745 716,75 

Průměrný příjem za poslední 4 roky 158 902 215,80 

Krátkodobé úvěry 0 

Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 0 

Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 0 

Jiné krátkodobé půjčky 0 

Směnky k úhradě 0 

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0 

Krátkodobé závazky z ručení 0 

Dlouhodobé úvěry 40 589 163,59 

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0 

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 0 

Dlouhodobé závazky z ručení 0 

Dlouhodobé směnky k úhradě 0 

Dluh celkem 40 589 163,59 

Podíl dluhu k průměru příjmů 25,54 % 

 

Graf 15 – Míra rozpočtové odpovědnosti v roce 2020 

 

 

 

Hospodaření fondů organizace 
Účetní jednotka hospodaří na fondech zřízených městem, a to Fondu zaměstnavatele, Fondu 
rozvoje bydlení a Fondu rozvoje a rezerv. 
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Fond zaměstnavatele 
Fond zaměstnavatele je trvalý účelový fond zřizovaný jako trvalý sociální fond sloužící k 
zabezpečování péče o zaměstnance, který je tvořen přídělem z rozpočtu Města Vítkova.  

Hlavním účelem fondu je zabezpečování aktivit v oblasti péče o zaměstnance. Fond slouží 
především k regeneraci pracovních sil, ke zlepšení pracovních podmínek, k překlenutí tíživé 
finanční situace a jako podpora kulturně vzdělávací činnosti zaměstnanců Města Vítkova a 
dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města (dále jen zaměstnanci města). Fond kryje 
některé potřeby bývalých zaměstnanců – důchodců, kteří byli před prvním odchodem do 
důchodu zaměstnáni u Města Vítkova (bývalý MěNV) a odešli do důchodu, ne do evidence 
úřadu práce, dále také rodinných příslušníků zaměstnanců.  
 

Tvorba a použití fondu je uvedeno v následující tabulce: 

Tabulka 21 – Tvorba a použití Fondu zaměstnavatele v roce 2020 

Počáteční stav k 1. 1. 2020 524 416,03 

Příděl z hrubých mezd 1 430 913,74 

Splátky půjček 11 500,00 

Poplatek za chatu Balaton 6 400,00 

Úroky z účtu 35,54 

Příděl do fondu 1 448 849,28 

Osobní konto, životní a pracovní výročí 261 380,00 

Příspěvek na stravenky 645 509,00 

Pracovní a životní výročí 34 500,00 

Příspěvek na penzijní připojištění 475 000,00 

Příspěvek na zakoupení vitamínů 267 000,00 

Sociální výpomoc 20 000,00 

Provoz chaty Balaton 15 865,60 

Zájezd Rájecké Teplice 54 510,00 

Hudební produkce – schůze 2019 5 500,00 

Pořízení DDHM 6 398,00 

Krémy 4 050,00 

Poplatky za vedení účtu 750,00 

Čerpání fondu 1 790 462,60 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2020 182 802,71 

 

 

Fond rozvoje bydlení 
Město Vítkov, v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu města, zřídilo 
v roce 2007 Fond rozvoje bydlení města Vítkova, který slouží k poskytování zápůjček   
na zvelebení obytných budov a úrovně bydlení na území města a jeho místních částí. V červnu 
2020, došlo k úpravě Pravidel tvorby a užití Fondu rozvoje bydlení města Vítkova pro 
poskytování zápůjček. V těchto pravidlech byl schválen účel, výše úroků a horní hranice 
zápůjček. Zápůjčky lze poskytnout maximálně do výše 300 tis. Kč se lhůtou splatnosti 10 let 
při úrokové sazbě 2 % p. a. 

V roce 2020 byla poskytnuta zápůjčka z fondu rozvoje bydlení pěti občanům, a to jedna na 
zateplení domu, jedna na zhotovení plynového vytápění a oplocení, jedna na výměnu oken a 
rekonstrukci kanalizační přípojky, jedna na vybudování solárního systému na rodinném domě 
a jedna na modernizaci kuchyně.  

Tvorba a použití fondu je uvedeno v následující tabulce: 
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Tabulka 22 – Tvorba a použití Fondu rozvoje bydlení v roce 2020 

Počáteční stav k 1. 1. 2020 3 572 802,90  

Uhrazené splátky 184 478,14  

Přijaté úroky ze zápůjček  10 719,96  

Úroky z bankovního účtu   1 813,89  

Tvorba fondu celkem 197 011,99  

Poskytnuté zápůjčky 390 000, 00  

Bankovní poplatky 3 375,00  

Čerpání fondu celkem 393 375,00  

Stav fondu k 31. 12. 2020 3 376 439,89  

 

Fond rozvoje a rezerv 
Fond rozvoje a rezerv byl zřízen na alokování finančních prostředků na obnovu vodovodů a 
kanalizací, na obnovu lesního hospodářství a obnovu tepelného hospodářství. 

Tvorba a použití fondu dle účelu je uvedeno v následujících tabulkách: 

Tabulka 23 – Tvorba a použití Fondu rozvoje a rezerv v roce 2020 

Obnova lesního hospodářství 
Počáteční stav k 1. 1. 2020 18 651,99 

Příděl z rozpočtu 675 000,00 

Příděl do fondu 675 000,00 

Úroky z účtu 487,36 

Čerpání fondu 487,36 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2020 693 164,63 

 

Obnova vodovodů a kanalizací 
Počáteční stav k 1. 1. 2020 1 380 000,00 

Příděl z rozpočtu 230 000,00 

Příděl do fondu 230 000,00 

 0,00 

Čerpání fondu 0,00 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2020 1 610 000,00 

 

Obnova tepelného hospodářství 
Počáteční stav k 1. 1. 2020 3 000 000,00 

Příděl z rozpočtu 500 000,00 

Příděl do fondu 500 000,00 

 0,00 

Čerpání fondu 0,00 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2020 3 500 000,00 
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Majetek města 
 

Aktiva 
Hodnoty v tabulce jsou čerpány z rozvahy dle stavu k 31. 12. 2020: 

Tabulka 24 – Přehled aktiv v roce 2020 

Syntetický 
účet 

Název položky Hodnota v Kč 

013 Software 2 243 049,42 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 509 755,92 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 294 400,00 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 4 047 205,34 

031 Pozemky 173 804 016,74 

032 Kulturní předměty 23 182,00 

021 Stavby 625 954 951,56 

022 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí 

47 507 860,06 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 719 226,65 

029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 45 902,60 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 18 004 461,00 

052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 

036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 8 054 320,00 

 Dlouhodobý hmotný majetek 889 123 920,61 

062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 80 000,00 

067 Dlouhodobé půjčky 995 932,51 

 Finanční majetek 1 075 932,51 

462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 4 651 430,00 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 003 710,83 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 32 590,00 

 Dlouhodobé pohledávky 5 687 730,83 

Stálá aktiva 899 934 789,29 

112 Materiál na skladě 79 266,55 

132 Zboží na skladě 415 850,76 

 Zásoby 495 117,31 

311 Odběratelé 3 842 245,66 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 620 132,68 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 8 814 604,48 

335 Pohledávky za zaměstnanci 25 978,34 

343 Daň z přidané hodnoty 354 689,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 64 410,00 

381 Náklady příštích období 383 784,12 

385 Příjmy příštích období 245 113,41 

388 Dohadné účty aktivní 5 791 925,61 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 462 832,49 

 Krátkodobé pohledávky 21 605 715,79 

251 Majetkové cenné papíry k obchodování 3 943,14 

245 Jiné běžné účty 1 116 755,20 

231 Základní běžný účet 44 783 651,12 

236 Běžné účty fondů 9 363 381,95 

263 Ceniny 4 636,00 

262 Peníze na cestě 58 521,00 

 Krátkodobý finanční majetek 55 330 888,41 

Oběžná aktiva 77 431 721,51 
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Graf 16 – Podíl stálých a oběžných aktiv v roce 2020 

 

Oběžná aktiva tvoří jen 8 % z celkových aktiv města. 

 

Graf 17 – Složení aktiv v roce 2020 

 

Největšího podílu z celkových aktiv z 91 % zaujímá dlouhodobý hmotný majetek, a to 
v největší míře stavby a pozemky v částce cca 799 mil. Kč. Druhou významnou položku poté 
krátkodobý finanční majetek s 6 %, a to v největší míře peníze na bankovních účtech v částce 
cca 55 mil. Kč (viz graf). 
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Pasiva 
Hodnoty v tabulce jsou čerpány z rozvahy dle stavu k 31. 12. 2020: 

Tabulka 25 – Přehled pasiv v roce 2020 

Syntetický 
účet 

Název položky Hodnota v Kč 

401 Jmění účetní jednotky 503 141 601,25 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 138 827 735,16 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -148 079 179,17 

407 Jiné oceňovací rozdíly -5 643 413,65 

408 Opravy přecházejících účetních období 3 097 625,47 

 Jmění účetní jednotky a upravující položky 491 344 369,06 

419 Ostatní fondy 10 873 016,65 

 Fondy účetní jednotky 10 873 016,65 

 Výsledek hospodaření běžného účetního období 17 028 355,70 

432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních obd. 108 415 774,81 

 Výsledek hospodaření 125 444 130,51 

Vlastní kapitál 627 661 516,22 

451 Dlouhodobé úvěry 40 589 163,59 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 1 920 000,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 10 128 262,30 

 Dlouhodobé závazky 52 637 425,89 

321 Dodavatelé 3 399 677,90 

325 Závazky z dělené správy 21 000,00 

331 Zaměstnanci 2 374 555,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 3 717,00 

336 Sociální pojištění 864 487,00 

337 Zdravotní pojištění 394 667,00 

342 Ostatní daně, poplatky 330 537,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 214 357,10 

383 Výdaje příštích období 311 146,46 

389 Dohadné účty pasivní 2 773 390,68 

378 Ostatní krátkodobé závazky 3 140 357,14 

 Krátkodobé závazky 13 827 892,28 

Cizí zdroje 66 465 318,17 
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Graf 18 – Podíl vlastních a cizích zdrojů v roce 2020 

 

Na celkovém jmění města mají 10 % podíl cizí zdroje. 

Graf 19 – Složení pasiv v roce 2020 

 

Výsledek hospodaření za rok 2020 zaujímá 18 % z celkových pasiv. Největší hodnotu tvoří 
jmění účetní jednotky ve výši cca 491 mil. Kč, což představuje 71 % z celkových zdrojů. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Přezkum hospodaření města za rok 2020 provedl auditor Ing. Jiří Turoň se svými zaměstnanci 
v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO. Dílčí 
přezkum se uskutečnil 19. října 2020 a závěrečné přezkoumání proběhlo 7. dubna 2021, obě 
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v místě přezkoumání. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Vítkov za rok 2020 
je uvedena v plném rozsahu v příloze tohoto dokumentu. 

 

Závěr z přezkoumání hospodaření 
 

1. Nebyla zjištěna žádná skutečnost, která by vedla k domněnce, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných ohledech v souladu s hledisky přezkoumání 
hospodaření. 

2. Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

3. Podíl pohledávek na rozpočtu činí 3,19 %. Podíl závazků na rozpočtu činí 12,12 %. 

Podíl zastavěného majetku činí 1,16 %. 
4. Dluh územního celku k 31. 12. 2020 nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za 

poslední čtyři rozpočtové roky. 

 

Schválení účetní závěrky za rok 2020 
Zákon č. 23/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, ukládá vybraným účetním jednotkám povinnost schvalovat účetní 
závěrky. Tato povinnost je stanovena dle § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, kdy účetní závěrku schvaluje zastupitelstvo obce. 

Součástí schválení účetní závěrky jsou účetní výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 

Zastupitelstvo města Vítkov schválilo účetní závěrku města za rok 2020 pod usnesením č. 
1082/20 na zasedání dne 16. června 2021. 

 

Přílohy 

 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Vítkov za rok 2020 

 

 

 

Materiály, ze kterých bylo čerpáno: 
Výkaz FIN 2-12 sestavený k 31. 12. 2020 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha sestavená k 31. 12. 2020 
Účetnictví města Vítkov za rok 2020 
Roční účetní výkazy zřízených příspěvkových organizací k 31. 12. 2020 
Usnesení rady a zastupitelstva města v roce 2020 

 

 

 

Závěrečný účet města Vítkov za rok 2020 byl schválen zastupitelstvem města na zasedání dne 
16. 6. 2020 pod č. usnesení 1081/20 bez výhrad. 

 
























